
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 473 del 26.09.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 194 DEL 26-09-2019

Oggetto: Recupero franchigie per sinistri liquidati. - Impegno di spesa e liquidazione
in favore della UnpolSai Assicurazioni S.p.a.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di settembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 14/05/2014, con la quale
veniva stabilito  di servirsi dell’attività di Brokeraggio assicurativo inerente le polizze  di
assicurazione di  questo Comune, mediante affidamento del servizio alla società UNIPOL
SAI ASSICURAZIONI SPA. con sede in Torino;

Visto che in data 27.12.2017 è pervenuta la richiesta di risarcimento danni da parte della
sig.ra Labricciosa Sara, ed è stata trasmessa per i  provvedimenti  di competenza alla società
UNIPOL SAI s.p.a., la quale ha provveduto alla denuncia del sinistro su polizza RCT/O
Fondiaria SAI n. 131309949, n. sinistro: 1-8101-2017-0649980 del 06.06.2017;

Visto che in data 27.08.2018 è pervenuta la richiesta di risarcimento danni da parte della
sig.ra Baldassarre Clara, ed è stata trasmessa per i  provvedimenti  di competenza alla società
UNIPOL SAI s.p.a., la quale ha provveduto alla denuncia del sinistro su polizza RCT/O
Fondiaria SAI n. 131309949, n. sinistro: 1-8101-2018-0050602 del 17.07.2017;

Vista la nota inviata in data 18.09.2019 prot. n. 6345, con la quale la società UNIPOL SAI
Assicurazioni ha chiesto il pagamento della somma di € 650,00 per recupero franchigia sulle
suddette polizze, come previsto in contratto;



Di imputare  la spesa di € 650,00  sul PEG dotazione anno 2019 come dal prospetto5.
contabile che segue:

Considerato che, per le ragioni di cui sopra, occorre impegnare la spesa di € 650,00 al
capitolo 342 “Premi assicurazione: incendi, furti, responsabilità civili” del bilancio del
corrente esercizio;

 Ritenuto di dover provvedere in merito e quindi procedere alla liquidazione del suddetto
importo in quanto la Società in questione ha regolarmente soddisfatto il servizio offerto;

Visto il Codice CIG: Z7229EA069;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.
241;

Di approvare  la nota inviata in data 18.09.2019 prot. n. 6345, con la quale la società2.
UNIPOL SAI Assicurazioni ha chiesto il pagamento della somma di € 650,00 per
recupero franchigia sulle suddette polizze, come previsto in contratto;

Di impegnare la spesa di € 650,00 al capitolo 342 “Premi assicurazione: incendi, furti,3.
responsabilità civili” del bilancio del corrente esercizio;

Di liquidare e pagare, come da prospetto che segue,  per il recupero delle seguenti4.
franchigie polizza n. RCT/O n.:

N. 131309949 sinistro sig.ra Labbricciosa Sara, la somma di € 150,00;-

N. 131309949 sinistro sig.ra Baldassarre Clara, la somma di € 500,00-

Importo da
pagare Modalità di pagamento

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA. – CORSO
GALILEO GALILEI 12 – TORINO
P.I. 00275030674

Recupero franchigia € 650,00  IBAN:
IT27Z0312733710000000002100

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);

Fattura

Totale € 650,00

Numero data

2



1

ANNO
2019

COD. BILANCIO
01.02-1.10.04.0

1.000

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

342 PREMI ASSICURAZIONE: INCENDI,
FURTI, RESPONSABILITA' CIVILI

€ 650,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Nuovo impegno (bilancio comunale)

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


